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Bemærkninger til regnskabet 2025 

Der har været et underskud på driften på 32.727 kr. Menighedsrådet anser det som et ok resultat. Der er 
ikke de store udsving mellem budget og regnskab ud for de enkelte hovedkonto, men der er udsving under 
enkelte af de underliggende hovedkonti. 

 

Konto 2 - Kirkebygninger 

Udgiften til el og varme er blevet knap 30.000 kr. mindre end budgetteret. Der er blevet installeret 
fjernvarme i Tejn kirke. 

Orglerne er blevet repareret for 37.500 kr. Den automatiske dørlukker ved kirken er blevet repareret for 
20.100 kr. som følge af lynnedslag. Der kører en forsikringssag vedr. udgifterne efter lynnedslaget, men vi 
ved ikke pt. hvad der vil blive dækket. 

Konto 3 – kirkelige aktiviteter 

Der har tidligere været et kirkekor for børn i Olsker Tejn, men dette er nu flyttet til Allinge kirke. 

Konto 4 - kirkegård: 

Udgifterne til løn har været ca. 28.000 større end budgetteret. Der har været udbetalinger af ikke afholdt 
ferie, samt at udgifter til pension er steget mere end budgetteret. Dette skyldes f. eks ny overenskomst for 
gravermedhjælpere. 

Udgifter til kontorhold på graverkontor er ca. 40.000 mere end budgetteret. De 18.338kr. vedrører en ny 
printer samt reparation af opsætning m.m. som følge af lynnedslaget. Der er som tidligere nævnt en 
forsikringssag vedrørende lynnedslaget. Der er også i året udskiftet printerpatroner 2 gange for i alt 13.615 
kr. Primo og ultimo året. 

Der har været ca. 25.000 mere i indtægt vedrørende begravelser/bisættelser i forhold til budgetteret og 
dermed også flere udgifter til gravning m.m. 

Konto 5 – præstebolig: 

Der er i 2026 bevilget 500.000 til istandsættelse af præsteboligen. Man er allerede gået i gang med 
renoveringen og der er derfor afholdt udgifter 90.877 kr. Dette indgår i anlægsfinansieringen som bliver 
udbetalt med ligningen i 2026. 

Der er modtaget en erstatning fra Trefor på 11.513 kr. som følge af en kabelføring på arealet ved 
præsteboligen.     

Konto 6 - administration 

Menighedsrådet har valgt at følge provstiets anvisning omkring honorering af de forskellige hverv i 
menighedsrådet. Dette har bevirker en merudgift på 58.052 kr. som ikke var budgetsat i 2025.  
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Øvrige forhold: 

Der er ikke noget skyldigt beløb til Lønmodtagernes feriemidler, da dette er indbetalt og udlignet i tidligere 
år. 

Vurderingsstyrelsen har beregning en foreløbig vurdering for 2023 præsteboligen. Ejendommen er sat til 
denne værdi. Grundværdien er ændret til den nye grundværdi 587.000 kr. 

Degnegården som indeholder graverfaciliter, garage og menighedslokaler er ikke vurderet af 
vurderingsstyrelsen. Ejendomsværdien er således fastholdt til vurderingen fra 2022. Grundværdien er sat til 
121.000. På denne ejendom er også fastsat en dækningsafgiftspligtig grundværdi som er 247.417 kr. Der 
betales dækningsafgift på denne ejendom. 

 

Samarbejdsaftaler i Bornholms Provsti 

I Bornholms Provsti er der indgået en samarbejdsaftale om finansiering af følgende: 

 Samarbejde om fælles regnskabskontor 

 Fælles vedtægt for samarbejde mellem menighedsrådene i Bornholms Provsti om delegation af 
kompetence, opgaver og finansiering af følgende indsatser til Bornholms Provstiudvalg: 

o Kommunikation og synliggørelse af folkekirkerne på Bornholm 

o Folkekirkens Skoletjeneste på Bornholm 

o Folkekirkens Børnekor Bornholm 

o Fælles kirkelige arrangementer i Bornholms Provsti 

Aftalerne kan findes på: https://www.bornholmsfolkekirker.dk/samarbejder. 

Økonomisk er aftalerne forankret i Bornholms provstikasse, og regnskab kan forefindes på provstikontoret. 

 

Fra 1/1 2022 Samarbejde om fælles præstesekretær i følgende sogne og hvor Knudsker sogn er 
regnskabsførende for fællesskabet: Allinge, Olsker-Tejn, Hasle-Rutsker, Nyker, Klemensker-Rø, Knudsker, 
Østermarie, Gudhjem og Østerlars. 
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